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Warszawa, dnia  15-01-2016 r.

Biuro Zamówień Publicznych

ZP- 01/03/2016
Informacja dla wszystkich Wykonawców uczestniczących w przetargu nieograniczonym na  
,, Dostawa pieluchomajtek dla Szpitala Czerniakowskiego SP ZOZ ( nr sprawy 03/2016)
Pytania zadane przez Wykonawców uczestniczących w postępowaniu na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.) zwaną Ustawą:

1.Czy Zamawiający opisując produkt jako „oddychający na całej powierzchni” wymaga, żeby pieluchomajtki były w całości z warstw przepuszczających powietrze (powietrze ma przepuszczać zarówno warstwa mająca kontakt ze skórą pacjenta, jak również warstwa zewnętrzna wyrobu)? Powyższe pytanie związane jest z zaobserwowaną na rynku tendencją, że niektórzy z wykonawców ubiegają się o dopuszczenie wyrobu lub oferują wyrób, który posiada materiały oddychające jedynie wewnątrz wyrobu oraz w bocznych partiach, natomiast na zewnątrz (w obrębie wkładu chłonnego) pokryty jest folią izolacyjną. Sytuacja taka uniemożliwia uczciwą konkurencję, bowiem złożone oferty są nieporównywalne. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga.
2.Czy Zamawiający wymaga zaoferowania w poz. 1-4 pieluchomajtek w 4 różnych rozmiarach, tj. dedykowanych dla pacjentów o różnych zakresach obwodów  w pasie? Powyższe pytanie związane jest również związane z zaobserwowaną na rynku tendencją, że niektórzy wykonawcy próbują w przypadku pieluchomajtek  w rozmiarze XL ubiegać się o dopuszczenie lub oferują wyroby w rozmiarze L, starając się argumentować, że pieluchomajtki takie znajdą zastosowanie u pacjentów, którzy standardowo korzystają z rozmiaru XL, co w naszej ocenie jest twierdzeniem nieuzasadnionym i nie znajdującym potwierdzenia w praktyce. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga z wyjątkiem gdy produkt w rozmiarze L posiada maksymalny obwód nie mniejszy niż 160cm.
3.Czy Zamawiający zgadza się na dopisanie w § 3 ust. 5 projektu umowy po słowach „24 godzin” słów „przypadających w dni robocze, tj. poniedziałek – piątek z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy”. 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
4.Czy Zamawiający zgadza się na zastąpienie w § 6 ust. 1 słowa „opóźnienie” słowem „zwłoki”? 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
5.Czy stosowanie do art. 484 § 2, Zamawiający zgadza się na zastąpienie w § 6 ust. 2 słów „10% wartości brutto umowy” słowami „10% wartości niezrealizowanej części umowy”?  

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
6.Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia przedłożenia kart produktowych / kart technicznych, wystawionych przez producenta, które będą jawne dla Zamawiającego oraz innych ewentualnych wykonawców i staną się potwierdzeniem wymogów zawartych w SIWZ? Należy nadmienić, że karta produktowa / techniczna stwierdza obecność wszystkich elementów składowych produktu, jak również posiada zapis mówiący o poziomie chłonności produktu, zbadany według standardów normy ISO 11948.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga. Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ w pkt. X.
7.Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet 1, pozycje: 1,2,3,5): pieluchomajtki dla dorosłych posiadające co najmniej jeden ściągacz taliowy?

Zastosowanie w pieluchomajtce minimum jednego ściągacza taliowego, pozwala na idealne dopasowanie produktu do ciała pacjenta, co wpływa na komfort osoby potrzebującej pomocy. Dopasowanie produktu przekłada się na brak wycieków zawartości pieluchomajtki, co przekłada się na komfort pracy personelu: zmniejszenie czasu pracy przy jednym pacjencie, zmniejszenie ilości zmian produktu na NTM oraz pozwala zaoszczędzić koszty związane z usługami prania pościeli.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga. Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 3 do SIWZ.
8.Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet 1, pozycja 4): złożenie oferty na pieluchomajtki w rozmiarze L o maksymalnym obwodzie produktu 160 cm?

Wymiary techniczne oferowanego produktu (szerokość w górnej części pieluchomajtki 80 cm) odpowiadają najbardziej popularnym produktom z handlowym oznaczeniem XL oferowanym na rynku polskim. W naszej opinii nie ma zatem powodu do zawężania wymogów w stosunku do oczekiwanych produktów - rozmiarów wynikających z ich nazwy handlowej. Nomenklatura nazw handlowych może być różna ponieważ nie podlega ścisłym kryterium przy ich oznaczeniu. Dopuszczenie naszego produktu w rozmiarze L o maksymalnym obwodzie produktu 160cm daje możliwość zaproponowania Zamawiającemu konkurencyjnej oferty, co w trakcie trwania umowy, przełoży się na oszczędności.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
9.Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet 1, pozycja 1): złożenie oferty na pieluchomajtki dla dorosłych w rozmiarze S, o chłonności co najmniej 1770 ml?

Znikoma różnica pomiędzy oczekiwaną przez zamawiającego chłonnością wyrobu tj. 1900 ml, a chłonnością oferowanego produktu tj. 1770 ml w żaden sposób nie wpływa na komfort oraz funkcjonalność użytkowania wyrobu oraz nie zwiększa ilości używanych produktów. Chcielibyśmy również nadmienić, iż wg. międzynarodowego standardu  ISO 15621 pkt 7.5.4 na podstawie niepublikowanych badań przeprowadzonych w Szpitalach wynika, że użytkownik nie jest w stanie zauważyć różnicy w zdolności pochłaniania mniejszej niż 30%, przy wykonywaniu pomiaru zgodnie z metodą badań przedstawioną w ISO 11948 - czyli w tym przypadku dla pacjenta niezauważalna jest różnica: 130 ml.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
10.Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet 1, pozycja 2): złożenie oferty na pieluchomajtki dla dorosłych w rozmiarze M, o chłonności co najmniej 2417 ml?

Znikoma różnica pomiędzy oczekiwaną przez zamawiającego chłonnością wyrobu tj. 2600 ml, a chłonnością oferowanego produktu tj. 2417 ml w żaden sposób nie wpływa na komfort oraz funkcjonalność użytkowania wyrobu oraz nie zwiększa ilości używanych produktów. Chcielibyśmy również nadmienić, iż wg. międzynarodowego standardu  ISO 15621 pkt 7.5.4 na podstawie niepublikowanych badań przeprowadzonych w Szpitalach wynika, że użytkownik nie jest w stanie zauważyć różnicy w zdolności pochłaniania mniejszej niż 30%, przy wykonywaniu pomiaru zgodnie z metodą badań przedstawioną w ISO 11948 - czyli w tym przypadku dla pacjenta niezauważalna jest różnica: 183 ml.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
11.Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet 1, pozycje: 3,4): złożenie oferty na pieluchomajtki dla dorosłych o chłonności co najmniej 2772 ml?

Znikoma różnica pomiędzy oczekiwaną przez zamawiającego chłonnością wyrobu tj. 2800 ml, a chłonnością oferowanego produktu tj. 2772 ml w żaden sposób nie wpływa na komfort oraz funkcjonalność użytkowania wyrobu oraz nie zwiększa ilości używanych produktów. Chcielibyśmy również nadmienić, iż wg. międzynarodowego standardu  ISO 15621 pkt 7.5.4 na podstawie niepublikowanych badań przeprowadzonych w Szpitalach wynika, że użytkownik nie jest w stanie zauważyć różnicy w zdolności pochłaniania mniejszej niż 30%, przy wykonywaniu pomiaru zgodnie z metodą badań przedstawioną w ISO 11948 - czyli w tym przypadku dla pacjenta niezauważalna jest różnica: 28 ml.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Zgodnie z art. 38 ust. 4 oraz art. 12a ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych  (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.) zwaną dalej Ustawą, Zamawiający tj. Szpital Czerniakowski SP ZOZ z siedzibą w Warszawie (00-739) przy  ul. Stępińskiej 19/25 dokonuje modyfikacji treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz ogłoszenia o zamówieniu
nr 6234-2016 z dnia 08.01.2016r.:
W związku z modyfikacją SIWZ zmianie ulegają następujące zapisy  SIWZ:

1) W pkt. X ,, Wykaz oświadczeń i dokumentów, jakie mają dostarczyć Wykonawcy w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu oraz potwierdzających spełnienie przez oferowane usługi wymagań określonych przez Zamawiającego i potwierdzających braku podstaw do wykluczenia z powodu niespełnienia warunków, o których mowa w art. 24 ust 1 ustawy Pzp oraz pozostałe dokumenty ofertowe”

  Na potwierdzenie spełnienia przez oferowane dostawy wymagań określonych w SIWZ. 
dodaje się :
ppkt. 7 A :Karty produktowe/karty techniczne dla każdej pozycji oferowanego asortymentu
Zamawiający modyfikuje załącznik nr 3 do SIWZ
Zmodyfikowany załącznik nr 3 do SIWZ znajduje się do pobrania na stronie internetowej Zamawiającego  (www.szpitalczerniakowski.waw.pl
W związku z ww. zmianami działając  na podstawie art. 12a ust. 2  ustawy Prawo zamówień publicznych termin składania ofert zostaje przesunięty na dzień 22.01.2016 roku na godzinę 10.00. Publiczne otwarcie ofert odbędzie się w dniu 22.01.2016 roku o godzinie 10.15. Pozostałe zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz ogłoszenia pozostają bez zmian.
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